证券代码：603665          证券简称：康隆达         公告编号：2024-003

浙江康隆达特种防护科技股份有限公司

关于为下属子公司提供担保的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称及是否为上市公司关联人：浙江金昊新材料有限公司（以

下简称“金昊新材料”）、浙江裕康手套有限公司（以下简称“裕康手套”）、浙

江璟康贸易有限公司（以下简称“璟康贸易”）、香港康隆达安全用品有限公司（以

下简称“香港康隆达”）,均为浙江康隆达特种防护科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“康隆达”）全资子公司。本次担保不存在关联担保。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为金昊新材

料、裕康手套、璟康贸易合计人民币 7,861.00 万元、金昊新材料人民币 8,000.00

万元、香港康隆达 110万美元（按照 2024年 1月 15日美元对人民币汇率中间价

计算，折合等值人民币约 788.92万元）；截至本公告披露日，公司已实际为控股

子公司提供的担保金额为 78,811.92万元（含本次担保）。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

 特别风险提示：本次担保对象金昊新材料、裕康手套、香港康隆达为资

产负债率超过 70%的全资子公司。敬请投资者关注担保风险。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为满足下属子公司的日常生产经营及发展资金需求，公司为下属子公司提供

如下担保：

（1）公司为金昊新材料、裕康手套、璟康贸易与浙江上虞农村商业银行股

份有限公司丰惠支行（以下简称“上虞农商行”）签订的《流动资金借款合同》

提供最高额抵押担保,担保金额合计为 7,861.00 万元。

（2）公司为金昊新材料与浙江浙银金融租赁股份有限公司（以下简称“浙

银金租”）签订的《融资租赁合同》提供连带责任保证担保,担保金额为 8,000.00

万元。

（3）公司为香港康隆达与远东宏信国际金融有限公司（以下简称“远东宏

信”）签订的《贷款协议》提供连带责任保证担保，担保金额为 110 万美元（按

照 2024 年 1 月 15 日美元对人民币汇率中间价计算，折合等值人民币约 788.92

万元）。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序

公司已于 2023 年 4月 26日、2023年 5 月 19日分别召开第四届董事会第三

十一次会议及 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于 2023年度对外提供担保

额度预计的议案》。在经股东大会核定之后的担保额度范围内，公司董事会提请

股东大会授权公司董事长或董事长指定的授权代理人负责办理具体的担保事宜

并签署相关协议及文件，授权期限自公司 2022 年年度股东大会审议通过之日起

至下一年度股东大会审议预计担保额度事项时止。公司对具体发生的担保事项无

需另行召开董事会或股东大会审议。在授权期限内，担保额度可循环使用。

本次香港康隆达新增担保金额由资产负债率超过 70%的子公司担保额度内

调剂，且在预计总额度范围内，无需再次提交董事会及股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）浙江金昊新材料有限公司

统一社会信用代码：913306047549143274

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：绍兴市上虞区丰惠镇大普路高沙墩

法定代表人：张家地

注册资本：贰仟贰佰叁拾贰万柒仟壹佰贰拾伍元

成立日期：2003 年 10月 17日

经营范围：多功能、高性能超高强高模聚乙烯纤维工艺路线及工艺制造技术

的研发；超高强高模聚乙烯纤维及其制品的研发、制造、销售。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

最近一年及一期主要财务数据：

单位：万元

主要财务指标 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30日

资产总额         31,841.90         48,208.58

负债总额         27,328.05         43,198.27

净资产          4,513.85          5,010.32

主要财务指标 2022年度 2023年 1-9 月

营业收入          8,853.89          8,083.96

净利润         -1,311.39            470.12

是否经审计 经审计 未经审计

股权结构：公司持有金昊新材料 100%股权，为公司全资子公司。

（二）浙江裕康手套有限公司

统一社会信用代码：91330604072871438C

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

住所：绍兴市上虞区丰惠镇工业区

法定代表人：张家地

注册资本：壹仟万元整

成立日期：2013年 06月 28日

经营范围：手套的研发、制造、加工、销售。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

最近一年及一期主要财务数据：

单位：万元

主要财务指标 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30日

资产总额         37,881.17         44,932.92

负债总额         35,409.23         42,394.24

净资产          2,471.94          2,538.68

主要财务指标 2022年度 2023年 1-9 月

营业收入         23,325.13         14,874.00

净利润            262.06             55.46

是否经审计 经审计 未经审计

股权结构：公司持有裕康手套 100%股权，为公司全资子公司。

（三）浙江璟康贸易有限公司

统一社会信用代码：91330604MACA032A0F

类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

住所：浙江省绍兴市上虞区丰惠镇工业区（浙江康隆达特种防护科技股份有

限公司内）

法定代表人：张家地

注册资本：壹仟万元整

成立日期：2023年 02月 28日

经营范围：一般项目：针纺织品及原料销售；化工产品销售（不含许可类化

工产品）；电子产品销售；橡胶制品销售；货物进出口；机械设备销售；机械零

件、零部件销售；玻璃纤维增强塑料制品销售；第一类医疗器械生产；金属材料

销售；金属矿石销售；电子元器件与机电组件设备销售；电工仪器仪表销售；办

公设备销售；计算机软硬件及辅助设备批发；建筑材料销售；木材销售；五金产

品批发；塑料制品销售；有色金属合金销售(除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动)。

最近一期主要财务数据：

单位：万元

主要财务指标 2023 年 9月 30日

资产总额         1,982.82

负债总额           978.31

净资产         1,004.51

主要财务指标 2023年 1-9 月

营业收入         1,860.05

净利润            94.51

是否经审计 未经审计

股权结构：公司持有璟康贸易 100%股权，为公司全资子公司。

（四）香港康隆达安全用品有限公司

注册证书编号：1739349

住所：香港湾仔骆克道 193号东超商业中心 2103室

注册资本：已发行 5万股

成立日期：2012 年 5月 3日

经营范围：手套及其他安全用品销售

最近一年及一期主要财务数据：

单位：万元

主要财务指标 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30日

资产总额         11,578.99         24,309.47

负债总额          9,517.69         21,816.18

净资产          2,061.30          2,493.29

主要财务指标 2022年度 2023年 1-9 月

营业收入         38,855.50         21,985.24

净利润            341.79            362.79

是否经审计 经审计 未经审计

股权结构：公司持有香港康隆达 100%股权，为公司全资子公司。

三、担保协议的主要内容

序

号
担保方

被担保方

（债务人）

金融机构

（债权人）
担保方式

担保金额

（万元）
担保范围 保证期间

1 康隆达

金昊新材

料、裕康手

套、璟康贸

易

上虞农商行
最高额抵押

担保
7,861.00

合同项下所产生的债权人的所有债权，包括

但不限于本金、利息（包括罚息、复利、生

效法律文书确定的迟延履行期间的债务利息

等）、融资过程中发生的垫付款、违约金、损

害赔偿金、应付费用、保管抵押财产的费用

和实现债权及担保权利的费用等。实现债权

及担保权利的费用包括诉讼费、律师代理费、

催讨差旅费和其他合理费用。

为债权人向债务人自 2024年

1 月 26 日至 2027 年 1 月 22

日融资期限内最高融资限额

的所有融资债券提供最高额

抵押担保。

2 康隆达 金昊新材料 浙银金租
连带责任保

证担保
8,000.00

承租人在主合同项下应向甲方支付的全部租

金、违约金、损害赔偿金、甲方为实现主债

权和担保权利而支付的各项费用和其他所有

承租人应付款项。

全部主合同项下最后到期的

债务履行期限届满之日起三

年；若全部或部分主合同项

下债务约定分期履行的，则

保证期间为最后一期债务履

行期限届满之日起三年。若

依主合同约定甲方宣布债务

提前到期，其提前到期日即

为债务履行期限届满之日

3 康隆达 香港康隆达 远东宏信
连带责任保

证担保
110万美元

债务人根据《主债权合同》应偿还的本金、

应支付的利息和所有其他应付金额以及债务

人因违反《主债权合同》而产生的罚息、复

利、违约金、赔偿金、债务人应向债权人支

付的其他款项、债权人实现债权与担保权利

而发生的费用，以及在《主债权合同》及其

《主债权合同》项下债务履

行期限届满之日起二年止。

他相关交易文件因任何原因全部或部分被撤

销或被认定为无效的情况下，债务人及/或保

证人对该等文件全部或部分被撤销或无效应

承担的责任，包括但不限于向债权人返还《主

债权合同》项下的本金、利息、罚息以及赔

偿债权人因《主债权合同》全部或部分被撤

销或被认定为无效而遭受的全部直接及间接

损失。

《最高额抵押担保》之抵押物明细如下：

序

号
资产名称 产权证编号 厂房建筑面积（㎡） 土地证权证号 土地面积（㎡）

1 丰惠镇工业区（标准厂房） 上虞市房权证丰惠镇字第 00255096 号 3006.43

上虞市国用

（2012）第 05228

号

23985.20

2 丰惠镇工业区（标准厂房） 上虞市房权证丰惠镇字第 00255097 号 3006.43

3 丰惠镇工业区（标准厂房） 上虞市房权证丰惠镇字第 00255098 号 3006.43

4 丰惠镇工业区（标准厂房） 上虞市房权证丰惠镇字第 00255099 号 3006.43

5 丰惠镇工业区（标准厂房） 上虞市房权证丰惠镇字第 00255100 号 3006.43

6 丰惠镇工业区（标准厂房） 上虞市房权证丰惠镇字第 00279101 号 3006.43

7 丰惠镇工业区（标准厂房） 上虞市房权证丰惠镇字第 00279102 号 3006.43

8 丰惠镇工业区（标准厂房） 上虞市房权证丰惠镇字第 00279103 号 4915.88

上述抵押物产权清晰，不存在其他抵押、质押或者其他第三人权利的情况，不存在涉及重大争议、诉讼或仲裁事项、查封或冻结

等司法措施的情况。

四、担保的必要性和合理性

本次担保事项为对全资子公司的担保，主要系为满足子公司业务发展需要，

有利于子公司的健康持续发展，符合公司整体利益和发展战略。被担保方为公司

并表范围内的子公司，公司拥有被担保方的控制权，担保风险处于公司可控范围

内。

五、董事会意见

本次担保事项已经公司第四届董事会第三十一次会议及 2022 年年度股东大

会审议通过，且公司独立董事已发表了明确同意的独立意见。具体内容详见公司

分别于 2023 年 4 月 28 日、2023 年 5 月 20 日在上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）及公司指定媒体披露的公告。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保金额为 0元；上市公司对控

股子公司提供的担保金额为 78,811.92万元，占上市公司最近一期经审计净资产

的比例为 57.73%。公司及控股子公司不存在对外担保逾期的情况。

特此公告。

浙江康隆达特种防护科技股份有限公司董事会

2024年 1月 31日